

Kontroler wejścia do śmietnika



Do śmietnika można wejść przykładając do czytnika worek, tak aby został odczytany kod QR.

W przypadku stwierdzenia uprawnienia lokalu do korzystania ze śmietnika zostanie automatycznie zwolniony rygiel blokujący lub zostaną otwarte drzwi harmonijkowe umożliwiające wejście do śmietnika.



Zielona strzałka: sygnalizuje dostęp, zwolnienie rygla lub otwarcie drzwi harmonijkowych.



Czerwony krzyżyk: sygnalizuje brak dostępu.

- ✓ Drzwi harmonijkowe zamkną się po wyjściu użytkownika ze śmietnika. Drzwi z zamkiem ryglowym zostaną zamknięte mechanizmem dociągającym.
- ✓ Dla pewności że worek z odpadami jest poprawnie przypisany do lokalu na ekranie zostanie wyświetlony adres lokalu składający się z nazwy ulicy, numeru budynku, numeru lokalu.
- ✓ Napis zostanie wyświetlony tylko jeden raz po prawidłowym odczytaniu. Oznacza to że osoba, która przyłoży do czytnika worek wzięty ze śmietnika nie odczyta lokalu z którego pochodzi worek, pojawi się komunikat – brak uprawnień.
- ✓ Uprawnionym do odczytu z jakiego lokalu pochodzą odpady jest wyłącznie Gmina, w przypadku dokonania kontroli w śmietniku i stwierdzenia braku prawidłowej segregacji w workach.

Więcej: Pracownicy kontrolujący poprawność segregacji w śmietniku nie mają dostępu do informacji z jakiego lokalu pochodzą odpady. Ich zadaniem jest dokonanie fotografii kodu QR i udokumentowanie nieprawidłowej segregacji. Mają odpowiednią aplikację na telefonie służbowym.

Informację wiążącą kod QR z worka z lokalem posiada wyłącznie wydział Gminy uprawniony do nakładania upomnień lub kar, który w naszej aplikacji znajdzie przyporządkowanie kodu QR z worka do adresu lokalu. Ustalenie danych osobowych właściciela lokalu należy do kompetencji Gminy.

Wymogi prawne dla indywidualnej odpowiedzialności lokalu za segregację

Wymogiem ustawowym i systemowym jest zamknięcie śmietnika przeznaczonego dla lokali, które zdecydowały się przejść na system indywidualnej odpowiedzialności za segregację, który eliminuje ryzyko kary zbiorowej dla wszystkich lokali w nieruchomości za niewłaściwą segregację.

Warto zwrócić uwagę, że bez systemu ecosorting, wystarczy, że jeden lokal w budynku dokona złej segregacji a karą mogą być obciążone wszystkie lokale. Kara jest naliczana jako, iloczyn liczby lokali x stawki miesięcznej za wywóz odpadów od lokalu x liczby miesięcy kiedy stwierdzono złą segregację x mnożnik 2,5 (najczęściej stosowany mnożnik to 2,5) (ustawowo można stosować mnożnik od 2 do 4).

Lokale które nie dołączą do systemu indywidualnej odpowiedzialności za segregację muszą się liczyć, że ewentualna kara za złą segregację obciąży wszystkie lokale, nie należące do systemu, o ile zła segregacja zostanie stwierdzona w obrębie worków nieoznakowanych. Stwierdzenie złej segregacji zawinionej przez choćby jeden lokal skutkuje karą dla wszystkich lokali, które nie przejdą na indywidualny obowiązek segregacji. Lokale nie należące do systemu otrzymują kartę zbliżeniową, aby wejść do śmietnika.

Oczywiście jak wynika z przedstawionych wyjaśnień w interesie wszystkich lokali jest dołączenie do systemu indywidualnej odpowiedzialności za segregację, dbanie o prawidłową segregację, co ma też wpływ na całokształt kosztów gospodarowania odpadami w tym ceny wywozu odpadów a szczególnie podkreślenia wymaga fakt, że najważniejszym argumentem jest tu ekologia jako instrument ograniczenia wielu negatywnych konsekwencji niebałości o środowisko, zaś na drugim miejscu należy rozpatrywać kary za złą segregację bezpośrednio dla nieruchomości w ramach odpowiedzialności zbiorowej, kary dla Gmin za brak osiągnięcia wskaźników recyklingu, wysokie koszty przetwarzania odpadów, wynikające z braku dobrej segregacji u źródła czyli w lokalach.

Ustawodawca nie przewiduje możliwości zwolnienia z segregacji lokali w budynkach wielolokalowych.

Ustawodawca zmieniając przepisy od 1 stycznia 2022 r. preferuje odpowiedzialność indywidualną za segregację odpadów, chce żeby użytkownik lokalu sam odpowiadał za segregację i nie ponosił w tym zakresie odpowiedzialności za działania sąsiada.